
 

Koululaisilta kysyttiin toiveita Harrastamisen Suomen mallin 
toiselle kaudelle 
 
Marras-joulukuussa 2025 Ilomantsin perusopetuksen oppilaille järjestettiin harrastekysely, johon vastasi yhteensä 188 
oppilasta, joista alakouluikäisiä 122 ja yläkouluikäisiä 66. Oppilaista 3.–9.- luokkalaiset vastasivat koulupäivän aikana ja 0–2 
luokkien oppilaat huoltajan kanssa kotona. 0–2 luokkien oppilailta eli tulevilta 1–3 luokkien oppilailta vastauksia saatiin 
yhteensä 11. 
 
Harrastekyselyssä oppilailta tiedusteltiin sukupuolen ja luokan lisäksi, onko heillä tällä hetkellä harrastuksia, joista he 
pitävät ja haluaisivatko he jatkaa kyseistä harrastusta ensi syksynä. Oppilailta tiedusteltiin myös, mitä he haluaisivat 
harrastaa koulupäivän jälkeen. Kyselyssä voi valita viisi mieluisinta harrastusta 38 vaihtoehdosta. Kyselyn lopussa 
tiedusteltiin, onko jokin harrastus, jota haluaisi harrastaa, mutta jota ei ole voinut aloittaa ja miksi ei ole voinut aloittaa. 
 
Alakouluikäisistä vastaajista 86 %:lla ja yläkouluikäisistä 65 %:lla on tällä hetkellä harrastus, josta pitää. Lähes kaikki näin 
vastanneista haluavat jatkaa kyseistä harrastusta myös ensi syksynä. 
 
Nykyisistä harrastuksista ylä- ja alakoulun oppilaat haluavat jatkaa yleisimmin näytelmä/teatteri-, pesäpallo- ja 
jalkapalloharrastusta sekä alakoululaiset lisäksi ratsastusta. Alakoulun oppilaat haluaisivat jatkaa esimerkiksi myös 
palokuntatoimintaa, parkouria ja salibandy/sählyharrastusta. Yläkoululaisten luokkakohtaisissa tuloksissa halutaan jatkaa 
myös metsästysharrastusta. 
 
Uusien harrastusten toiveissa alakoululaisten vastauksissa esille nousivat esim. jalkapallo/futsal, mopojen, skoottereiden ja 
pyörien rassaus, kokkaus ja leivonta, ratsastus ja ammunta. 1–2 luokkien oppilaat toivoivat harrastukseksi esim. hiihtoa ja 
kokkausta/leivontaa, luistelua, kädentaitoja ja harrastusta, jossa voi kokeilla eri liikuntalajeja. 3–4 luokkien oppilaat 
toivoivat esim. ratsastusta, mopo-, keppihevos- ja eläinharrastusta ja 5–6 luokkien oppilaat esim. jalkapalloa, mopo- ja 
kokkaus- ja leivontaharrastusta. 
Yläkoululaiset haluaisivat harrastaa koulupäivän jälkeen esim. kuntosaliharjoittelua, kokkausta, eläinharrastusta, 
ammuntaa tai eri palloilulajeja sisältäviä harrastuksia. 
 
Harrastekyselyn tuloksia hyödynnetään Harrastamisen suomen mallin mukaisen toiminnan suunnittelussa ja avustusten 
hakemisessa kaudelle 2026–2027. 
 


